
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
муниципального округа 

ПЕЧАТНИКИ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

21 февраля 2023 года № 9/8 

 

Об утверждении структуры 

аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Печатники 

 

В соответствии с частью 6 статьи 16 Закона города Москвы от 6 

ноября 2002 года №56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве», пунктом 4 статьи 15 Устава муниципального округа Печатники в 

городе Москве Совет депутатов решил: 

1. Утвердить структуру аппарата Совета депутатов муниципального 

округа Печатники (приложение). 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 

муниципального округа Печатники от 21 января 2020 года № 1/8 «Об 

утверждении структуры аппарата Совета депутатов муниципального 

округа Печатники».  

3. Настоящее решения вступает в силу с 01 мая 2023 года. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Печатники (www.vmo-pechatniki.ru). 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  

главу муниципального округа Печатники Урюпина А.А. 

 

Глава муниципального  

округа Печатники                                                      А.А. Урюпин

  



Приложение   

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Печатники 

от 21 февраля 2023 года № 9/8 

 

Структура  

аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Печатники  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Глава муниципального округа не входит в структуру аппарата Совета 

депутатов, но исполняет полномочия по руководству аппаратом Совета 

депутатов муниципального округа Печатники  

** Должности муниципальной службы утверждаются штатным 

расписанием аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Печатники не выше ведущей категории групп должностей муниципальной 

службы в городе Москве  

Глава 

муниципального округа * 

Отдел по организационным  

вопросам (3 шт. ед.)  

 

Начальник отдела -1 шт. ед. 

Муниципальный служащий по 

организационным вопросам**  

- 2 шт. ед. 

Финансово-правовой отдел 

(2 шт. ед.) 

 

Главный бухгалтер - начальник 

отдела - 1 шт. ед. 

Юрисконсульт** - 1 шт. ед. 


